
                                                       U C H W A Ł A  Nr XXXIX/322/2022        

RADY  GMINY  GRODZIEC 

z dnia 26 maja  2022 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku   

  o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz.559, 583) oraz art. 212, 214, 215, 222, 

235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2021 r, poz.305 z późn. zm) 

 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu 

gminy na 2022 rok dokonuje się zmiany: 

-  Uchwała  Nr XXXVI/291/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 26 stycznia  2022 roku 

- Zarządzenie Nr FN.0050.252.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 23 lutego  2022 roku 

-  Zarządzenie Nr FN.0050.253.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 1 marca  2022 roku 

-  Zarządzenie Nr FN.0050.254.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 3 marca  2022 roku 

-  Uchwała  Nr XXXVII/307/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 10 marca  2022 roku 

-  Zarządzenie Nr FN.0050.261.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 29 marca  2022 roku 

- Zarządzenie Nr FN.0050.267.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 8 kwietnia  2022 roku 

- Uchwała  Nr XXXVIII/310/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 22 kwietnia  2022 roku 

- Zarządzenie Nr FN.0050.273.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 11 maja  2022 roku 

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę  316 820,00 zł do kwoty –   38 410 970,87 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         26 700 050,87 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         11 710 920,00  zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

         2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

            1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych  

                odrębnymi ustawami – zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

            2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  

                administracji rządowej – zgodnie z załącznikiem Nr 3,  

            3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 

 finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ufp   

              w wysokości – 462 501,82 zł. 

                    

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają  się o kwotę  1 316 820,00 zł do kwoty  - 45 809 714,94 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –        26 025 891,38 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          19 783 823,56 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

 3) wydatki majątkowe – zgodnie z załącznikiem Nr 4 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1pkt.2 

                 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości – 821 638,03 zł   

 



§ 3. Dokonuje się zmiany § 3 - Deficyt budżetu w kwocie 7 398 744,07 zł zostanie sfinansowany 

przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami  

z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, 

przychodami z kredytów i pożyczek.  

§ 4. Dokonuje się zmiany §4 - Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu  

w wysokości – 8 162 289,07 zł -   zgodnie z załącznikiem Nr 5.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

§ 5. Dokonuje się zmiany § 6-   Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  

w kwocie  –  4 095 198,80 zł  w tym: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 500 000,00 

zł oraz kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 3 595 198,80 zł.  

§ 6.  Dokonuje się zmiany § 8-  Upoważnia się Wójta do: 

1)  zaciągania kredytów i pożyczek 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do     

wysokości  -  500 000,00 zł, 

b) o których mowa w art. 89 ust. 1 ufp z dnia 27 sierpnia 2009 do wysokości – 3 595 198,80  zł,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

§ 7. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22 grudnia 2021 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 8. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22  grudnia 2021 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 9. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia  

22 grudnia 2021 roku – dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami otrzymują brzmienie załącznika Nr 3 do 

niniejszego Uchwały 

§ 10. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22  grudnia 2021 roku – wydatki majątkowe otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 11. Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                      

22 grudnia 2021 roku – przychody  otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 12. W uchwale budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku 

dodaje się po paragrafie 14 paragraf 14c o następującym brzmieniu: 1) W planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy wyodrębnia się Środki z Funduszu Pomocy – zgodnie  z załącznikiem Nr 12 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 13. W Uchwale Nr XXXVIII/310/2022 z dnia 22 kwietnia 2022 roku wprowadza się następującą 

zmianę,  § 15 otrzymuje brzmienie: W uchwale budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec 

z dnia 22 grudnia 2021 roku dodaje się w paragrafie 8 punkt 3d  o następującym brzmieniu: Zgodnie  

z art. 111 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w celu realizacji zadań związanych  

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, organ 

stanowiący  upoważnia wójta do:   

- dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

 

§ 14. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

22 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

 

§ 15. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi gminy Grodziec. 

 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia               

 



 

 

 

Uzasadnienie           

do Uchwały Nr XXXIX/322/2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 26 maja 2022 roku 

 

 

w sprawie: zmiany w budżecie gminy na rok 2022 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dz. 600 – z związku z zatrzymaniem wadium dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 

60 000,00 zł. 

Dz. 750 - decyzją Ministerstwa Finansów nr FB-I.3111.173.2022.13 z dnia 13 maja 2022 roku 

zwiększony został plan dotacji w kwocie 5 800,00 zł  na 2022 rok z przeznaczeniem na zakup masztu  

i flagi oraz ich instalacji w ramach projektu „Pod biało-czerwoną”. 

Dz. 750 – z związku z podpisaniem umowy o powierzeniu grantu o numerze 4661/3/2022 dotyczącej 

realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina”  zwiększono plan finansowy w kwocie 153 930,00 zł  

Dz.  756 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 80 000,00 zł. 

Dz.758 – z związku z wpływem środków na edukację dzieci z Ukrainy zwiększony został plan 

dodatkowych środków z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy  

w kwocie 5 090,00 zł. 

Dz.801 - decyzją Ministerstwa Finansów nr FB-I.3111.150.2022.13  z dnia 10 maja 2022 roku 

zwiększony został plan dotacji celowej na rok 2022 w kwocie 12 000,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2,0 na lata 2021-

2025. 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dz. 010– dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 25 000,00 zł na zakup materiałów. 

Dz. 600 – dokonano zmniejszenia planu finansowego w kwocie 6 000,0 zł z usług. 

Dz. 700 - dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 5 000,00 zł na zakup materiałów oraz 

dokonano zmniejszenia planu finansowego w kwocie 40 000,00 zł z zadania pn: „Termomodernizacja 

budynku gminnego mieszczącego się przy ul. Głównej 38” 

Dz. 710 - dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 10 000,00 zł na zakup usług. 

Dz. 750 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 10 000,00 zł na zakup energii i szkolenia 

pracowników oraz dokonano zmniejszenia planu finansowego w kwocie 10 000,00 zł z zadania pn: 

„Zakup serwera” . W rozdziale 75095 dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 5 800,00 zł 

na zakup masztu i flagi oraz ich instalacji w ramach projektu „Pod biało-czerwoną” oraz w rozdziale 

75095 dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 153 930,00 zł z przeznaczenie na zakup  

sprzętu informatycznego w ramach realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina”. 

Dz. 757 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 85 000,00 zł na odsetki od zaciągniętych 

kredytów. 

Dz. 801 –dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 5 090,00 zł z przeznaczeniem na edukację 

dzieci z Ukrainy ponadto dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 12 000,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach projektu  „Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa” oraz dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 17 500,00 zł na zakup środków 

dydaktycznych ponadto dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 50 000,00 zł na zadanie 



pn: „Modernizacja budynku szkolnego w Grodźcu”. W rozdziale 80104 zwiększono plan finansowy  

w kwocie 5 000,00 zł na zakup usług. 

Dz. 852 – dokonano przeniesienia między paragrafami. 

Dz. 926 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 1 000 000,00 zł na zadanie  

pn: „ Budowa zaplecza sanitarno-szatniowego i przebudowa boiska piłkarskiego przy Szkole 

Podstawowej w Grodźcu oraz przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej  

w Królikowie”. 

 

W załączniku nr 4 – Wydatki majątkowe - dokonano zwiększenia  planu finansowego w kwocie 

1 099 800,00 zł zł. 

W załączniku nr 5 –przychody –dokonano zwiększenia kwoty przychodów do kwoty 8 162 289,07 zł  

oraz  dokonano zwiększenia przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  do 

kwoty 3 595 198,80 zł. 

W załączniku nr 12- Środki z Funduszu Pomocy   zwiększono plan finansowy w kwocie 5 090,00 zł.                                                            

 

 


